explicandas suscepit: quem propter Hateriani auctoritatem laudatam ineunte fere saeculo quarto scripsisse suspicor. cf. Ribbeckius prolegg. p. 177.

Restat ut de interpolatore Servii quam brevissime dicam. atque quod unum hominem Servii commentariis amplificandis operam dedisse posui, id volo in eam partem accipi, ut ad genus interpolatorum significandum singulari numero usus esse videar. plures enim probabile est Servianis scholiis alia addidisse, eosque neque eodem tempore floruisse neque easdem rationes secutos esse: hinc mira orationis varietas repetenda, hinc egregia doctrina cum notissimarum rerum inscientia consociata. neque unum illum Macrobi auctorem excrispsisse putandi sunt interpolatores, sed aliorum quoque scholiastarum expositiones aut integras aut in brevius contractas addidisse. sed nolo diutius conjecturis indulgere: illud certum et Macrobi libris comparatis exploratum, Danielis additamenta tantum non omnia ex antiquorum interpretum commentariis petita esse: qui utrum diligenter ab interpolatoribus transcripti sint necne, ubi Macrobi aliorumve testimonia non possunt conferri, ex forma scholii et habitu ipsi iudicare coacti sumus. neglegentiam autem interpolatorum cum in eo maxime positam esse probaverimus, quod testimonia ab auctoribus suis laudata omissis scriptorum nominibus repeterent, librorum de antiquitate populi Romani in primis rebusque grammaticis scriptorum permultas reliquias in additamentis illis latere manifestum est.